
  

                                                                         

 

 

                              ประกาศโรงเรียนวัดบางกะพ้อม (คงลาภยิ่งประชานุสรณ์) 

                   เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเป็นครูผู้สอนชาวต่างชาติ โดยสอนเป็นภาษาอังกฤษ  

 
ด้วยโรงเรียนวัดบางกะพ้อม (คงลาภยิ่งประชานุสรณ์) สำนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา

สมุทรสาคร สมุทรสงคราม มีความประสงค์จะรับสมัครครูอัตราจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูผู้สอนเป็นภาษาอังกฤษ 
(ชาวต่างชาติ) อาศัยอำนาจตามคำส่ังสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน คำส่ังท่ี 29/2546 ส่ัง ณ 
วันท่ี 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2546 เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างช่ัวคราว จึงประกาศ       
รับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้าง โดยใช้เงินนอกงบประมาณของโครงการยกระดับคุณภาพการสอน
ภาษาต่างประเทศ จำนวน ๑ อัตรา ดังรายละเอียดต่อไปนี้  

๑. ชื่อตำแหน่งงานจ้างและรายละเอียดการจ้าง  
    ๑.๑ ตำแหน่งลูกจ้างช่ัวคราว เพื่อปฏิบัติงานการจัดการเรียนการสอนเป็นภาษาอังกฤษ ในระดับ   

ช้ันมัธยมศึกษา โดยปฏิบัติการสอนไม่น้อยกว่า ๑๐ ช่ัวโมง/สัปดาห์ และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน ด้วยวิธีการ
ท่ีหลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ และปฏิบัติงานสอนแบบเต็มเวลา (Full time)  

    ๑.๒ เงินเดือน ๆ ละ ๙,000 บาท ระยะเวลาการจ้าง ต้ังแต่วันท่ี ๑๙ กรกฎาคม - ๓๐ กันยายน 
2564   

๒. หลักเกณฑ์และคุณสมบัติครูชาวต่างชาติ  
    ๒.1 เป็นเจ้าของภาษา หรือประเทศอื่น ๆ ท่ีใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง 
    ๒.2 ในกรณีชาวต่างชาติท่ีใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง ต้องเป็นผู้ท่ีได้รับการศึกษาในประเทศท่ีใช้

ภาษาอังกฤษ 
    ๒.3 เพศชาย/หญิง อายุไม่ต่ำกว่า 22 ปีบริบูรณ์ และเป็นผู้มีหลักฐานประจำตัวท่ีสามารถตรวจสอบ

ได้ เช่น หนังสือเดินทาง บัตรประจำตัว หรือวีซ่า 
    ๒.4 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และมีหลักฐานแสดงจากสถาบันที่เช่ือถือได้ 
    ๒.5 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอนโดยไม่มี  

ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา  
    ๒.๖ เป็นผู้ท่ีมีความประพฤติดี มีมนุษยสัมพันธ์ที่ดี และบุคลิกลักษณะเหมาะสมกับอาชีพครู  
    ๒.๗ ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด เว้นแต่ความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาท 

หรือความผิดลหุโทษ 
    ๒.๘ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    ๒.๙ ไม่ติดยาเสพติดร้ายแรง และไม่เป็นโรคร้ายแรงหรือลักษณะโรคตามท่ี ก.พ. กำหนด 



- 2 - 
 

๓. การรับสมัคร วัน เวลา สถานที่รับสมัคร  
               ๓.๑ การรับสมัคร  
                     ให้ ผู้ประสงค์จะสมัคร เข้ารับการคัดเลือก  ส่งเอกสารประกอบการสมัครด้วยตนเอง                 
ณ ห้องอำนวยการโรงเรียนวัดบางกะพ้อม (คงลาภยิ่งประชานุสรณ์) ต้ังแต่วันท่ี ๗ – ๑๓ กรกฎาคม 2564  
เวลา 09.00 - 15.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) โทรศัพท์ 0๘๑ - ๙๙๕๖๗๔๖ 
               ๓.2 หลักฐานการสมัคร 
                      (๑) หลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรองผลการเรียนระดับปริญญาตรี 
                      (๒) หนังสือเดินทางและวีซ่า  
                      (3) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน        
6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
                      (๔) ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน 
                      (๕) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอนโดยไม่มี
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)  
                      (๖) หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปล่ียนช่ือสกุล (ถ้ามี) เอกสารหลักฐานทุกรายการ
ให้มีฉบับจริงและสำเนา จำนวน 1 ชุด (รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ)  

๔. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธ์เข้ารับการคัดเลือก  
              ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์รับการคัดเลือก ณ โรงเรียนวัดบางกะพ้อม (คงลาภยิ่งประชานุสรณ์)         
ในวันท่ี 1๔ กรกฎาคม 256๔ และ www.bkp-ssk.ac.th หรือโทรศัพท์สอบถาม 081 - ๙๙๕๖๗๔๖ 

5. การพิจารณาคัดเลือก  
              องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงครามจะเป็นผู้ดำเนินการคัดเลือก และประกาศผลการพิจารณา
คัดเลือก ในวันท่ี ๑๖ กรกฎาคม 256๔ โดยผลการคัดเลือกของคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกถือเป็นที่ส้ินสุด 

6. การทำสัญญาจ้าง 
    ทำสัญ ญ าจ้าง ผู้ ไ ด้ รับ การพิ จารณ าคัด เลือก ให้ ปฏิ บั ติ งาน  ณ  โรง เรียน วั ดบางกะพ้ อม                   

(คงลาภยิ่งประชานุสรณ์) ในวันท่ี ๑๙ กรกฎาคม 256๔ และเริ่มปฏิบัติงานต้ังแต่วันท่ี ๒๐ กรกฎาคม –         
3๐ กันยายน 256๔ อนึ่ง หากตรวจสอบพบภายหลังจากการทำสัญญาจ้างแล้ว ปรากฏว่าผู้ผ่านการพิจารณา
คัดเลือก เป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ผู้ว่าจ้างสามารถบอกเลิกสัญญาจ้าง โดยมิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า และผู้รับจ้าง 
ไม่มีสิทธิ์เรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ท้ังส้ิน  

ประกาศ ณ วันท่ี  ๖ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 

 

 (นางสาวทัศนา จรจวบโชค) 
 ผู้อำนายการโรงเรียนวัดบางกะพ้อม (คงลาภยิ่งประชานุสรณ์) 


